Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 № 308
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 17.09.2019 № 2328 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 17.09.2019 № 2328 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске» муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели подпрограммы
	количество воспитательных и культурно-массовых мероприятий, проводимых в городе Волгодонске с участием членов казачьих обществ;

количество членов казачьих обществ, принявших на себя обязательства по несению государственной службы в городе Волгодонске;

количество мероприятий с участием членов казачьей дружины по исполнению обязательств в рамках договора, заключенного между Администрацией города Волгодонска и войсковым казачьим обществом «Всевеликое войско Донское»

1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске» муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	вовлечение широкого круга граждан города Волгодонска в мероприятия с участием членов казачьих обществ, пропагандирующих культурно-исторические традиции донского казачества и региональные особенности Донского края;

обеспечение деятельности членов казачьих обществ, принявших на себя обязательства по несению государственной службы;

повышение уровня безопасности населения и укрепление общественного порядка на территории города Волгодонска

1.3. Раздел «Приоритеты и цели муниципальной политики города Волгодонска в сфере обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений в городе Волгодонске» муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

«Основными приоритетами муниципальной политики в сфере обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений
в городе Волгодонске являются:

- сохранение и развитие казачьей культуры, в том числе организация фестивалей, конкурсов, выставок и форумов самобытного донского творчества, содействие сохранению и развитию самобытной казачьей культуры;

- повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка;

- просвещение населения и формирование общественного мнения
по вопросам личной и общественной безопасности;

- формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте;

- предупреждение террористических проявлений;

- минимизация коррупционных проявлений посредством повышения эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости
к коррупционным проявлениям.

Стратегией социально-экономического развития города Волгодонска до 2030 года определены основные цели в сфере обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений в городе Волгодонске
на долгосрочный и среднесрочный периоды:

- повышение культурного уровня населения города путем реализации
и развития его культурного и духовного потенциала;

- снижение уровня преступности в городе;

- повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения;
- предотвращение преступлений, связанных с терроризмом
и экстремизмом.

Указанные направления реализуются в соответствии с:

- Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
- Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества»;

- Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
- Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

- Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733;
- Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации
до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 29.05.2020 № 344;

- Постановлением Правительства Российской Федерации
от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ
к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.06.2011 № 485 «Об утверждении Положения о государственной системе мониторинга наркоситуации в Российской Федерации»;

- Областным законом от 29.09.1999 № 47-ЗС «О казачьих дружинах
в Ростовской области»;

- Областным законом от 29.12.2016 № 933-ЗС «О профилактике правонарушений на территории Ростовской области»;

- Стратегией социально-экономического развития города Волгодонска до 2030 года, утвержденной решением Волгодонской городской Думы
от 06.12.2018 № 77;

- Уставом Казачьей детско-молодежной региональной общественной организации «Донцы», утвержденным Учредительным собранием Казачьей детско-молодежной организацией «Донцы» от 12.04.2016.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы приведен в приложении
№ 2.

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены
в приложении № 4.».

1.4. Приложения № 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений
в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).
1.5. Строку 2 приложения № 2 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«2
	Основное мероприятие 1.2

Организация работы казачьей дружины города Волгодонска
	ОВПО
	01.01.2020
	31.12.2030
	1. Оказание содейст-вия органам полиции в обеспечении охра-ны общественного порядка, проведении рейдов, направлен-ных на предупрежде-ние правонарушений.

2. Оказание содейст-вия Администрации города Волгодонска в осуществлении установленных задач и функций.
	1. Снижение уровня безопасности в общественных местах.
	Показатели 1.2, 1.3»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике
и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Постановление вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики
коррупционных и иных правонарушений
Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 16.02.2021 № 308
Приложение № 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Муниципальная программа города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»

	2
	Показатель 1

Доля воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений города Волгодонска, использующих в образовательном процессе культурно-исторические традиции Донского казачества
	ведомственный
	%
	50
	55
	60
	65
	70
	75
	80
	85
	90
	93
	95
	97
	100

	3
	Показатель 2

Количество преступлений в городе Волгодонске на 10 тыс. населения
	статистический
	ед.
	153
	152
	148
	147
	145
	144
	142
	142
	141
	139
	138
	136
	135

	4
	Подпрограмма 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске»

	5
	Показатель 1.1

Количество воспитательных и культурно-массовых мероприятий, проводимых в городе Волгодонске с участием членов казачьих обществ
	ведомственный
	ед.
	21
	24
	35
	35
	38
	41
	44
	47
	50
	53
	56
	59
	62

	6
	Показатель 1.2

Количество членов казачьих обществ, принявших на себя обязательства по несению государственной службы в городе Волгодонске
	ведомственный
	чел.
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	7
	Показатель 1.3

Количество мероприятий с участием членов казачьей дружины по исполнению обязательств в рамках договора, заключенного между Администрацией города Волгодонска и войсковым казачьим обществом «Всевеликое войско Донское»
	ведомственный
	ед.
	-
	-
	-
	83
	83
	83
	83
	83
	83
	83
	83
	83
	83

	8
	Подпрограмма 2 «Профилактика социально негативных явлений в городе Волгодонске»

	9
	Показатель 2.1

Доля несовершеннолетних граждан, совершивших преступления, в общем количестве лиц, совершивших преступления на территории города Волгодонска
	ведомственный
	%
	6,4
	6,37
	6,35
	6,33
	6,3
	6,27
	6,25
	6,23
	6,2
	6,17
	6,15
	6,13
	6,1

	10
	Показатель 2.2

Количество членов добровольной народной дружины в городе Волгодонске на 100 тыс. населения, имеющих удостоверение «Народный дружинник»
	ведомственный
	чел.
	79
	79,5
	80
	80,5
	81
	81,3
	81,7
	82
	82,3
	82,5
	82,7
	83
	84

	11
	Показатель 2.3

Доля учащихся подросткового возраста и студентов очной формы обучения образовательных учреждений города Волгодонска, охваченных в рамках деятельности межведомственной антинаркотической лекторской группы
	ведомственный
	%
	23
	23,3
	23,7
	24
	24,3
	24,7
	25
	25,3
	25,7
	26
	26,3
	26,7
	27

	12
	Показатель 2.4

Доля учащихся и студентов очной формы обучения образовательных учреждений города Волгодонска, прошедших обучение в рамках образовательных программ по профилактике социально негативных явлений
	ведомственный
	%
	86
	86,5
	87
	87,5
	88
	88,5
	89
	89,3
	89,7
	90
	90,3
	90,7
	91

	13
	Показатель 2.5

Доля муниципальных служащих Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, прошедших обучение на семинарах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»
	ведомственный
	%
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52

	14
	Показатель 2.6

Количество опубликованных в средствах массовой информации и сети Интернет материалов о деятельности Администрации города Волгодонска в сфере противодействия коррупции и наркотизации общества
	ведомственный
	ед.
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                                                                                        И.В. Орлова